
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  19-07-2021

Oggetto: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva dell'accordo per la costituzione del Fondo

L'anno  duemilaventuno nel giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 17:30, si e' riunita  in
videoconferenza, ai sensi del Decreto del Sindaco n.3 bis del 30.03.2020 e della Delibera di Giunta n.
25 del 1/04/2020, previo regolare invito, la Giunta con l'intervento dei Signori:
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    2 e assenti n.    0

Presiede il VICE SINDACO  FRANCHI MICHELE
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Camastra Serafina

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 19-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva
dell’accordo per la costituzione del fondo.

       LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che gli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. del 21 maggio 2018 relativo al personale del comparto
Funzioni Locali disciplinano la contrattazione collettiva decentrata dell’Ente;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 148 del 24.12.2018 con la quale si è provveduto ad
approvare il contratto collettivo decentrato 2018-2020 successivamente modificato e integrato con
Delibere di Giunta Comunale n. 50 dell’08/07/2020, n. 91 dell’11/11/2020 e n.52 del 07.07.2021;

Richiamata la DGC n. 131 del 16.12.2019 con la quale si è proceduto a modificare la delegazione
trattante di parte pubblica ai fini della contrattazione decentrata;

Richiamata la determina n.30 del 07.06.2021 del Responsabile del Settore Finanziario con la quale si è
proceduto alla costituzione del fondo anno 2021;

Preso atto che in data 05.07.2021 è stata sottoscritta la pre-intesa per l’utilizzo del fondo anno 2021;

Dato atto che il Collegio dei Revisori dell’Ente è tenuto ad esprimere il parere così come richiesto dal
citato art. 8, comma 6, del CCNL del 21.05.2018 e dall’art. 40-bis del D. Lgs. 165/2001, sulla
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e quelli
derivanti dall’applicazione delle norme di legge dell’ipotesi di accordo siglata tra delegazione trattante
e parte pubblica e le OO.SS.;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti dell’Ente espresso con verbale n. 26 del 19 luglio e
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale

Ritenuto opportuno autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva per
l’utilizzo del fondo;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili del Settori
interessati, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Comunale;

Visti:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-

locali»;
Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
Il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 19-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



I vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;-

Lo Statuto Comunale;-

Con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Di prendere atto della pre-intesa di accordo con le OO.SS. del giorno 05.07.2021;1)

Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo2)
per la costituzione e l’utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per l’anno
2021 allegato alla presente sotto la lettera A;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di adottare tutti gli atti susseguenti alla3)
presente Deliberazione;

Di dare atto che la relativa spesa trova copertura al capitolo 2164 per complessivi euro 29.131,08;4)

Di disporre la pubblicazione del presente atto, sotto la voce “Personale – Contrattazione5)
integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet dell’amministrazione
comunale;

La presente deliberazione, per motivi di urgenza, con separata e successiva votazione unanime è
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 19-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva
dell’accordo per la costituzione del fondo.
________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 19/07/2021
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

Arquata del Tronto, 19/07/2021

Parere di regolarità contabile, comprendente anche
la copertura finanziaria: favorevole

La Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 19/07/2021
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 19-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
 FRANCHI MICHELE Dott.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 22-07-2021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7501 in data 22-07-2021 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 22-07-2021

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 22-07-2021 al
06-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 22-07-2021

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 19-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


